

## परिपत्र

संख्या : 13/2012

दिनांक : 18 -01-2012

विषय : विभाग में काम करने वाली महिला कर्मचारियों के यौन-उत्पीड़न की शिकायत, यदि कोई है, पर विचार करने के लिए विभाग/संस्थान में शिकायत समिति का गठन।

पूर्व परिपत्र संख्या 192/2009 दिनांक 05.11.2009 का अतिक्रमण करते हुए एवं कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन एफ. संख्या 11013/3/2009-संस्था.(ए), दिनांक 08.10.2009, जिसके तहत "विशाखा" मामले में सर्वोच्च न्यायालय के फैसले को पूरा करने का उल्लेख है, का अनुपालन करते हुए यह निर्णय लिया गया है कि विभाग में काम करने वाली महिला कर्मचारियों के यौन-उत्पीड़न की शिकायत, यदि कोई है, पर विचार करने के लिए निम्नोक्त सदस्यों सहित एक शिकायत समिति का पुनर्गठन किया जाए।

- |    |   |            |
|----|---|------------|
| 1. | श्रीमती दीपाली शील, लेखाकार                   | -- अध्यक्ष |
| 2. | श्रीमती सुप्रिति चटर्जी, अवर श्रेणी लिपिक     | -- सदस्य   |
| 3. | सुश्री अर्पिता घोष, जुनियर डाटा इंट्री ऑपरेटर | -- सदस्य   |

भारत सरकार टकसाल  
अलीपुर, कोलकाता-53  
(एसपीएमसीआईएल की एक इकाई)

( एम. सी. बैलप्पा )  
महाप्रबन्धक

## CIRCULAR

No. 13/2012

Date : 18 -01-2012

Sub : Constitution of a Complaints Committee in the Department/Organisation for considering complaints of sexual harassment, if any, of women employees working in the Department.

In supersession of previous Circular No.192/2009 dated 05.11.2009 and in compliance with the O.M. F.No.11013/3/2009-Estt.(A), dated 08.10.2009 received from DOPT, wherein there is mention to fulfill the requirements of the Apex Court judgment in 'Vishakha' case, it has been decided to re-constitute the Complaints Committee, with the following members for considering complaints of Sexual harassment, if any, of women employees in the department.

- |    |                                       |             |
|----|---------------------------------------|-------------|
| 1) | Smt. Deepali Sil, Accountant          | -- Chairman |
| 2) | Smt. Supriti Chatterjee, L. D. Clerk  | -- Member   |
| 3) | Miss Arpita Ghosh, Jr.D.E.O. cum O.A. | -- Member   |

India Government Mint  
Alipore, Kolkata-53  
(A Unit of SPMCIL.)

( M. C. BYLAPPA )  
General Manager

Copy to :-

1. Dy.G.M.(I.R.), SPMCIL, 16<sup>th</sup> Floor, Jawahar Vyapar Bhawan, Janpath, New Delhi-110 001.
2. All Officers, India Govt. Mint, Kolkata
3. The Secretary, CMEU, India Govt. Mint, Kolkata
4. The Secretary, Works Committee, India Govt. Mint, Kolkata
5. Notice Board
6. Distribution :: NORMAL